Протокол

заседания Комитета по стандартам по депозитарной деятельности при

Банке России

г. Москва

от «06» апреля 2017 года                                                                        № КДП-3

Председательствовал:

Заместитель председателя Комитета по стандартам по депозитарной

деятельности – Власенко В.В.

Члены Комитета по стандартам по депозитарной деятельности:

Васильев Ю.А., Зализняк Д.В., Зверев Д.В., Егорова С.И., Зайцева А.А.,

Зенькович Е.В., Кучерявенко А.В., Хусаинова С.В., Видякин И.А.

Приглашенные:

Стрельникова Е.В., Артюшенко В.А., Лансков П.М., Гурова Е.М.

СЛУШАЛИ:

1. О ходе подготовки Базового стандарта совершения операций

на финансовом рынке в отношении депозитариев (далее – Стандарт)

(Артюшенко В.А., Власенко В.В., Стрельникова Е.В., Зайцева А.А.)

РЕШИЛИ:

1. Доработать  структуру и содержание 4 главы Стандарта (порядок

совершения операций) с учетом достигнутых на Комитете договоренностей;

2. Продолжить работу над Стандартом в рамках рабочей группы с

привлечением членов Комитета по стандартам по депозитарной

деятельности, а также представителей профсообщества;

2

3. Назначить на 26 апреля 2017 г. очередное заседание Комитета, на

котором продолжить обсуждение замечаний и предложений к Базовому

стандарту совершения депозитариями операций на финансовом рынке,

полученных от членов Комитета.

СЛУШАЛИ:

2. Об обсуждении законопроекта «О страховании инвестиций

физических лиц на индивидуальных инвестиционных счетах (в части

создания в Российской Федерации системы страхования инвестиций,

размещенных гражданами на индивидуальных инвестиционных

счетах)»

(Зенькович Е.В., Лансков П.М., Зверев Д.В., Власенко В.В.,

Кучерявенко А.В.)

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению замечания членов Комитета и в дальнейшем

проводить экспертизу проектов федеральных законов и иных нормативных

правовых актов Российской Федерации с привлечением заинтересованных

членов Комитета.

Заместитель председателя Комитета по

стандартам по депозитарной деятельности                        В.В. Власенко

Секретарь Комитета по

стандартам по депозитарной деятельности          А.С. Санфиров